
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2022-055

PUBLIÉ LE 16 MARS 2022



Sommaire

ARS / Département veille et sécurité sanitaire

78-2022-03-15-00008 - Moisson La Vacherie DUP arrêté A-22-00014 du 15

mars 2022 (4 pages) Page 4

DDT / Service de l'éducation et de la sécurité routière

78-2022-03-16-00001 - Arrêté portant fermeture de l�autoroute A13 entre le

PR 12+000 et le PR 25+515 sens Paris-Province et sens  Province-Paris, dans le

cadre des travaux d�entretien des chaussées par des périodes entre le 25

avril 2022 et le 27 octobre 2022 (5 pages) Page 9

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 /

78-2022-03-15-00007 - Arrêté de liquidation définitive d'astreinte

concernant Monsieur BENOIST pour le site de Maulette, chemin du

Mocsouris (4 pages) Page 15

78-2022-03-15-00006 - Arrêté de liquidation définitive de l'astreinte

concernant la société AZURITE FRANCE PROPCO II SNC de Rosny sur Seine

(4 pages) Page 20

78-2022-03-14-00008 - Arrêté imposant des prescriptions complémentaires

à la société ARIANEGROUP des Mureaux (8 pages) Page 25

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de

l'aménagement et des transports /

78-2022-03-15-00009 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la

société GUAINVILLE RECUPER pour ses installations exploitées à Limay

(78520) - 19 rue des Carrières (2 pages) Page 34

78-2022-03-15-00005 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de la

société PERMASWAGE aux Clayes-sous-Bois (3 pages) Page 37

Préfecture  des Yvelines  /

78-2022-03-16-00004 - Arrêté portant agrément d'un gardien de fourrière

de véhicules automobiles dans le département des Yvelines (2 pages) Page 41

78-2022-03-16-00005 - Arrêté portant agrément d'un gardien de fourrière

de véhicules automobiles dans le département des Yvelines (2 pages) Page 44

78-2022-03-16-00006 - Arrêté portant agrément d'un gardien de fourrière

de véhicules automobiles dans le département des Yvelines (2 pages) Page 47

78-2022-03-16-00007 - Arrêté portant agrément d'un gardien de fourrière

de véhicules automobiles dans le département des Yvelines (2 pages) Page 50

78-2022-03-16-00003 - Arrêté portant autorisation de dérogation au

principe du repos dominical des salariés de la société BOUYGUES TRAVAUX

PUBLICS RÉGION FRANCE pour intervenir sur le chantier des viaducs

autoroutiers de l'A13 à Guerville (2 pages) Page 53

2



Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  / Pôle gestion

des risques

78-2022-02-18-00009 - Microsoft Word - Arrt CMIC n 2022-005 du

18.02.2022.doc (4 pages) Page 56

Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  /

78-2022-03-16-00002 - Arrêté portant modification de l'arrêté relatif à la

nomination des membres de la commission chargée de la régularité des

listes électorales de la commune d'Adainville (2 pages) Page 61

3



ARS

78-2022-03-15-00008

Moisson La Vacherie DUP arrêté A-22-00014 du

15 mars 2022

ARS - 78-2022-03-15-00008 - Moisson La Vacherie DUP arrêté A-22-00014 du 15 mars 2022 4



ARS - 78-2022-03-15-00008 - Moisson La Vacherie DUP arrêté A-22-00014 du 15 mars 2022 5



ARS - 78-2022-03-15-00008 - Moisson La Vacherie DUP arrêté A-22-00014 du 15 mars 2022 6



ARS - 78-2022-03-15-00008 - Moisson La Vacherie DUP arrêté A-22-00014 du 15 mars 2022 7



ARS - 78-2022-03-15-00008 - Moisson La Vacherie DUP arrêté A-22-00014 du 15 mars 2022 8



DDT

78-2022-03-16-00001

Arrêté portant fermeture de l�autoroute A13

entre le PR 12+000 et le PR 25+515 sens

Paris-Province et sens  Province-Paris, dans le

cadre des travaux d�entretien des chaussées par

des périodes entre le 25 avril 2022 et le 27

octobre 2022

DDT - 78-2022-03-16-00001 - Arrêté portant fermeture de l�autoroute A13 entre le PR 12+000 et le PR 25+515 sens Paris-Province et

sens  Province-Paris, dans le cadre des travaux d�entretien des chaussées par des périodes entre le 25 avril 2022 et le 27 octobre 2022 9



DDT - 78-2022-03-16-00001 - Arrêté portant fermeture de l�autoroute A13 entre le PR 12+000 et le PR 25+515 sens Paris-Province et

sens  Province-Paris, dans le cadre des travaux d�entretien des chaussées par des périodes entre le 25 avril 2022 et le 27 octobre 2022 10



DDT - 78-2022-03-16-00001 - Arrêté portant fermeture de l�autoroute A13 entre le PR 12+000 et le PR 25+515 sens Paris-Province et

sens  Province-Paris, dans le cadre des travaux d�entretien des chaussées par des périodes entre le 25 avril 2022 et le 27 octobre 2022 11



DDT - 78-2022-03-16-00001 - Arrêté portant fermeture de l�autoroute A13 entre le PR 12+000 et le PR 25+515 sens Paris-Province et

sens  Province-Paris, dans le cadre des travaux d�entretien des chaussées par des périodes entre le 25 avril 2022 et le 27 octobre 2022 12



DDT - 78-2022-03-16-00001 - Arrêté portant fermeture de l�autoroute A13 entre le PR 12+000 et le PR 25+515 sens Paris-Province et

sens  Province-Paris, dans le cadre des travaux d�entretien des chaussées par des périodes entre le 25 avril 2022 et le 27 octobre 2022 13



DDT - 78-2022-03-16-00001 - Arrêté portant fermeture de l�autoroute A13 entre le PR 12+000 et le PR 25+515 sens Paris-Province et

sens  Province-Paris, dans le cadre des travaux d�entretien des chaussées par des périodes entre le 25 avril 2022 et le 27 octobre 2022 14



Direction régionale et  interdépartementale 

Environnement Energie - UD78

78-2022-03-15-00007

Arrêté de liquidation définitive d'astreinte

concernant Monsieur BENOIST pour le site de

Maulette, chemin du Mocsouris

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2022-03-15-00007 - Arrêté de liquidation définitive

d'astreinte concernant Monsieur BENOIST pour le site de Maulette, chemin du Mocsouris 15



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2022-03-15-00007 - Arrêté de liquidation définitive

d'astreinte concernant Monsieur BENOIST pour le site de Maulette, chemin du Mocsouris 16



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2022-03-15-00007 - Arrêté de liquidation définitive

d'astreinte concernant Monsieur BENOIST pour le site de Maulette, chemin du Mocsouris 17



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2022-03-15-00007 - Arrêté de liquidation définitive

d'astreinte concernant Monsieur BENOIST pour le site de Maulette, chemin du Mocsouris 18



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2022-03-15-00007 - Arrêté de liquidation définitive

d'astreinte concernant Monsieur BENOIST pour le site de Maulette, chemin du Mocsouris 19



Direction régionale et  interdépartementale 

Environnement Energie - UD78

78-2022-03-15-00006

Arrêté de liquidation définitive de l'astreinte

concernant la société AZURITE FRANCE PROPCO

II SNC de Rosny sur Seine

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2022-03-15-00006 - Arrêté de liquidation définitive de

l'astreinte concernant la société AZURITE FRANCE PROPCO II SNC de Rosny sur Seine 20



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2022-03-15-00006 - Arrêté de liquidation définitive de

l'astreinte concernant la société AZURITE FRANCE PROPCO II SNC de Rosny sur Seine 21



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2022-03-15-00006 - Arrêté de liquidation définitive de

l'astreinte concernant la société AZURITE FRANCE PROPCO II SNC de Rosny sur Seine 22



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2022-03-15-00006 - Arrêté de liquidation définitive de

l'astreinte concernant la société AZURITE FRANCE PROPCO II SNC de Rosny sur Seine 23



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2022-03-15-00006 - Arrêté de liquidation définitive de

l'astreinte concernant la société AZURITE FRANCE PROPCO II SNC de Rosny sur Seine 24



Direction régionale et  interdépartementale 

Environnement Energie - UD78

78-2022-03-14-00008

Arrêté imposant des prescriptions

complémentaires à la société ARIANEGROUP des

Mureaux

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2022-03-14-00008 - Arrêté imposant des prescriptions

complémentaires à la société ARIANEGROUP des Mureaux 25



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2022-03-14-00008 - Arrêté imposant des prescriptions

complémentaires à la société ARIANEGROUP des Mureaux 26



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2022-03-14-00008 - Arrêté imposant des prescriptions

complémentaires à la société ARIANEGROUP des Mureaux 27



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2022-03-14-00008 - Arrêté imposant des prescriptions

complémentaires à la société ARIANEGROUP des Mureaux 28



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2022-03-14-00008 - Arrêté imposant des prescriptions

complémentaires à la société ARIANEGROUP des Mureaux 29



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2022-03-14-00008 - Arrêté imposant des prescriptions

complémentaires à la société ARIANEGROUP des Mureaux 30



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2022-03-14-00008 - Arrêté imposant des prescriptions

complémentaires à la société ARIANEGROUP des Mureaux 31



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2022-03-14-00008 - Arrêté imposant des prescriptions

complémentaires à la société ARIANEGROUP des Mureaux 32



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2022-03-14-00008 - Arrêté imposant des prescriptions

complémentaires à la société ARIANEGROUP des Mureaux 33



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement, de l'aménagement et des

transports

78-2022-03-15-00009

arrêté préfectoral portant mise en demeure de

la société GUAINVILLE RECUPER pour ses

installations exploitées à Limay (78520) - 19 rue

des Carrières

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2022-03-15-00009 - arrêté

préfectoral portant mise en demeure de la société GUAINVILLE RECUPER pour ses installations exploitées à Limay (78520) - 19 rue des

Carrières

34



Direction régionale et interdépartementale
de l'environnement de l’aménagement

et des transports d’Île-de-France
Unité départementale des Yvelines

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL
portant mise en demeure

société GUAINVILLE RECUPER à LIMAY (78520) 19 rue des Carrières

LE PRÉFET DES YVELINES, 
Officier de la Légion d’Honneur,

Commandeur de l’Ordre national du Mérite

VU le Code de l’environnement ;

VU l’arrêté préfectoral assorti d’un agrément en date du 8 mars 2011 autorisant la société
GUAINVILLE RECUPER à exercer l’activité de dépollution et de démontage de véhicules hors
d’usage sur la commune de Limay (78520) -ZAC des Hauts Reposoirs – 19 rue des Carrières ;

VU l’arrêté préfectoral en date du 20 février 2014 imposant à la société GUAINVILLE RECU-
PER des prescriptions complémentaires suite à la modification du cahier des charges démo-
lisseur de véhicules hors d’usage et mise à jour de classement des installations exploitées sur
la commune de Limay (78520) -ZAC des Hauts Reposoirs – 19 rue des Carrières ;

VU le rapport de l’inspecteur de l’environnement (spécialité installations classées) en date
du 24 février 2022 faisant suite à la visite du 16 février 2022 du site exploité par la société
GUAINVILLE RECUPER à Limay (78520) - ZAC des Hauts Reposoirs – 19 rue des Carrières ; 

VU la lettre en date du 24 février 2022 transmettant à l’exploitant le rapport de suite d’ins-
pection visé ci-dessus et le projet d’arrêté de mise en demeure pour observations éven-
tuelles ;

VU les observations de la société GUAINVILLE RECUPER formulées par courrier en date du 9
mars 2022 ;

CONSIDÉRANT que, lors de l’inspection du 16 février 2022, l’inspecteur de l’environnement
(spécialité installations classées) a constaté que la société GUAINVILLE RECUPER ne dispose
pas du dernier rapport d’analyses des eaux pluviales alors qu’elles doivent être réalisées an-
nuellement conformément aux prescriptions de l’article 9.1.1 ; Contrôles périodiques = de
l’arrêté préfectoral d’autorisation d’exploiter du 8 mars 2011 ;

CONSIDÉRANT que lors de l’inspection du 16 février 2022, l’inspecteur de l’environnement
(spécialité installations classées) a constaté que la société GUAINVILLE RECUPER n’a pas fait
contrôler les installations électriques du site qu’il exploite à Limay (78520) -ZAC des Hauts
Reposoirs - 19 rue des Carrières,  alors que des contrôles réguliers doivent être effectués
conformément à l’article 7.3.5 ; installations électriques = de l’arrêté préfectoral d’autorisa-
tion d’exploiter du 8 mars 2011 ;

CONSIDÉRANT cependant que la société GUAINVILLE RECUPER a produit, par courrier du 9
mars 2022, le compte rendu de vérification périodique des installations électriques réalisé le
21 février 2022 par la société ALLIANCE CONTRÔLE VÉRIFICATION ;

1/2

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2022-03-15-00009 - arrêté

préfectoral portant mise en demeure de la société GUAINVILLE RECUPER pour ses installations exploitées à Limay (78520) - 19 rue des

Carrières

35



CONSIDÉRANT qu’il y a lieu, conformément à l’article L. 171-8 du Code de l’environne-
ment, de mettre en demeure la société GUAINVILLE RECUPER dont le siège est à Limay
(78520) ZAC des Hauts Reposoirs – 19 rue des Carrières, de respecter les prescriptions de
l’article 9.1.1 ; Contrôles périodiques = de l’arrêté préfectoral d’autorisation d’exploiter du
8 mars 2011 ;

SUR PROPOSITION du secrétaire général de la préfecture des Yvelines,

Arrête :

Article 1er : La société GUAINVILLE RECUPER exploitant des installations d’entrepo-
sage, dépollution, démontage ou découpage de véhicules hors d’usage, sur la commune
de Limay (78520) – ZAC des Hauts Reposoirs – 19 rue des Carrières - est mise en
demeure, dans le délai de 3 mois à compter de la notification de la présente décision, de
respecter les prescriptions relatives aux rejets des eaux de son arrêté d’autorisation d’ex-
ploiter du 8 mars 2011 susvisé  – article 9.1.1 – Contrôles périodiques.

Article 2 : En cas de non-respect des obligations prévues à l’article 1er dans le délai prévu
au même article, et indépendamment des poursuites pénales qui pourraient être enga-
gées, des sanctions seront arrêtées à l’encontre de l’exploitant conformément à l'article
L.171-8 du Code de l’environnement.

Article 3 : Conformément à l’article L.171-11 du Code de l’environnement, la présente dé-
cision est soumise à un contentieux de pleine juridiction. Elle peut être déférée à la juri-
diction administrative compétente, le tribunal administratif de Versailles, par le destina-
taire de la présente décision dans le délai de deux mois qui suit la date de sa notification.
Le tribunal administratif de Versailles peut être saisi via l’application Télérecours Citoyen
https://www.telerecours.fr/

Article 4 : Le présent arrêté sera notifié à la société GUAINVILLE RECUPER et publié au re-
cueil des actes administratifs du département des Yvelines.
Copie-en sera adressée :

• au secrétaire général de la Préfecture des Yvelines,
• au sous-préfet de Mantes-la-Jolie,
• au maire de la commune de Limay,
• à la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménage-

ment et des transports,
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Versailles, le 

Pour le Préfet et par délégation,
La Directrice,

Pour la Directrice et par subdélégation,
La chef de l’unité départementale,

Delphine DUBOIS

15/03/2022

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2022-03-15-00009 - arrêté

préfectoral portant mise en demeure de la société GUAINVILLE RECUPER pour ses installations exploitées à Limay (78520) - 19 rue des

Carrières

36



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement, de l'aménagement et des

transports

78-2022-03-15-00005

arrêté préfectoral portant mise en demeure de

la société PERMASWAGE aux Clayes-sous-Bois

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2022-03-15-00005 - arrêté

préfectoral portant mise en demeure de la société PERMASWAGE aux Clayes-sous-Bois 37



Direction régionale et interdépartementale
de l'environnement, de l’aménagement 

et des transports d’Île-de-France
Unité départementale des Yvelines

ARRÊTÉ DE MISE EN DEMEURE
Installations classées pour la protection de l'environnement

société PERMASWAGE aux Clayes-sous-Bois

Le Préfet des Yvelines
Officier de la Légion d’honneur

Commandeur de l'ordre national du Mérite 

Vu le Code de l’environnement ;

Vu l’arrêté préfectoral n°09-194/DDD en date du 14 décembre 2009 imposant à la
société PERMASWAGE des prescriptions complémentaires pour son site des Clayes-
sous-Bois (78 340) sis Zone Industrielle des Dames ;

Vu le rapport de l’inspection des installations classées du 18 juillet 2014 qui fait suite à
la visite de contrôle du 8 juillet 2014 ;

Vu le rapport de l’inspection de l’environnement, transmis à l’exploitant par courrier
en date du 24 janvier 2022 conformément à l’article L. 171-6 du code de
l’environnement, suite à l’inspection du 16 décembre 2021, accompagné d’un projet
d’arrêté de mise en demeure ;

Vu les observations de l’exploitant formulées par courriel en date du 4 mars 2022 ;

Considérant que lors de la visite de contrôle du 16 décembre 2021, des non-
conformités notables ont été constatées ;

Considérant que les non-conformités notables qui sont susceptibles de présenter des
dangers pour les intérêts visés à l’article L.511-1 du code de l’environnement
concernent :

• L'absence d’examen de l'impact des émissions atmosphériques, de description
des conditions de rejets et de proposition de nouvelles modalités de
surveillance pour les secteurs peinture, ébavurage, ressuage et usinage (NC
n°3) ;

• La surveillance de rejets atmosphériques des installations (NC n°4) ;
• Le contrôle des niveaux sonores (NC n°4°) ;
• La synthèse environnementale (NC n°4) ;
• Le plan de gestion de solvant (NC n°5) ;
• Le calcul de la consommation spécifique d'eau (NC n°6) ;
• L’inventaire de la quantité des produits dangereux détenus sur site et le plan

général des stockages des produits dangereux (NC n°7) ;
• l'asservissement du détecteur à un système d’alarme en fonction du

pourcentage de la limite inférieure d’explosivité (NC n°8) ;
• l'absence d'appareils respiratoires d’intervention (NC n°10) ;

1/3

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2022-03-15-00005 - arrêté

préfectoral portant mise en demeure de la société PERMASWAGE aux Clayes-sous-Bois 38



Considérant les manquements aux dispositions des articles 3.2.2 et 3.2.4.1 (NC n°3),
2.9.1, 4.3.6 et 6.4 (NC n°4), 3.2.3.1.4.2 (NC n°5), 8.1.3.2 (NC n°6), 8.1.2.2 (NC n°7), 7.4.4 (NC
n°8), 7.5.4 (NC n°10) de l’arrêté préfectoral complémentaire du 14 décembre 2009
susvisé ;

Considérant que certaines de ces non-conformités sont récurrentes ;

Considérant que, face à ces manquements constatés, il convient de faire application
des dispositions de l’article L. 171-8 du Code de l’environnement, en mettant en
demeure la société PERMASWAGE afin d’assurer la protection des intérêts visés à
l’article L. 511-1 du même code ;

Considérant que, par courriel du 4 mars 2022, l’exploitant a demandé un délai
supplémentaire d’un mois pour répondre aux non-conformités nos 4 et 5, l’inspection
des installations classées ayant proposé le délai d’un mois ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture des Yvelines,

Arrête :

Article 1 : La société PERMASWAGE, est mise en demeure, pour son établissement
situé Zone industrielle des Dames – 78340 Les Clayes sous Bois, à compter de la
notification du présent arrêté, de respecter les dispositions des articles suivants de
l’arrêté préfectoral de prescriptions complémentaires N°09-194/DDD du 14 décembre
2009 :

1) article 3.2.2. en transmettant, sous un délai de trois mois, les caractéristiques
des installations de traitement de rejets atmosphériques pour les secteurs
peinture, ébavurage, ressuage et usinage. L'exploitant doit examiner l'impact
des émissions atmosphériques, décrire les conditions de rejets et proposer de
nouvelles modalités de surveillance pour ces secteurs ;

2) article 3.2.4.1. en réalisant, sous un délai d’un mois, la surveillance de ses
émissions atmosphériques.

3) article 4.3.6 en mettant en œuvre, sous un délai de deux mois, des actions
correctives afin de respecter les valeurs limites d’émission imposées des eaux
résiduaires avant rejet ;

4) article 6.4. en réalisant, sous un délai de deux mois, le contrôle des niveaux
sonores du site par une personne ou un organisme qualifié ;

5) article 2.9.1 en réalisant, sous un délai de deux mois, la synthèse
environnementale ;

6) article 3.2.3.1.4.2 en établisant, sous un délai de deux mois, le plan de gestion de
solvant ;

7) article 8.1.3.2 en effectuant, sous un délai d’un mois, le calcul de la
consommation spécifique d'eau

8) article 8.1.2.2, sous un délai d’un mois, en tenant à jour un état des stocks
indiquant la nature et la quantité des produits dangereux détenus, auquel est
annexé un plan général des stockages ;

9) article 7.4.4 :

2/3

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2022-03-15-00005 - arrêté

préfectoral portant mise en demeure de la société PERMASWAGE aux Clayes-sous-Bois 39



• en justifiant, sous un délai de trois mois, que le local de stockage des
produits chimiques est équipé d’un système de détection permettant de
contrôler l’atmosphère de ces locaux en permanence, asservi à un système
d’alarme en fonction du pourcentage de la limite inférieure d’explosivité
(LIE) :
◦ un premier seuil sans action sur les installations,
◦ un second seuil déclenchant la ventilation forcée des locaux concernés et

l’arrêt complet des installations
• en réorganisant, sous un délai de trois mois, le stockage de différents

produits stockés dans le local de stockage des produits chimiques afin
d'éviter tout risque de mélange en cas de renversement ou d’accident ;

10) article 7.5.4 en équipant, sous un délai d’un mois, une réserve d’appareils
respiratoires d’intervention (dont des masques autonomes isolants). Cette
réserve est disposée dans au moins deux secteurs protégés de l’établissement
et en sens opposé selon la direction des vents.

Article 2 : Dans le cas où l’une des obligations prévues à l’article 1 ne serait pas
satisfaite dans le délai prévu par ce même article, et indépendamment des poursuites
pénales qui pourraient être engagées, il pourra être pris à l’encontre de l’exploitant les
sanctions prévues à l’article L. 171-8 du Code de l’environnement.

Article 3 : Conformément à l’article L. 171-11 du Code de l’environnement, la présente
décision est soumise à un contentieux de pleine juridiction. Elle peut être déférée à la
juridiction administrative compétente, le tribunal administratif de Versailles, par
l’exploitant, dans le délai de deux mois qui suit la date de notification du présent
arrêté. La juridiction peut être saisie au moyen de l’application Télérecours Citoyen
(https://www.telerecours.fr/).

Article 4 : Le présent arrêté sera notifié à la société PERMASWAGE et publié au recueil
des actes administratifs du département des Yvelines.

Copie en sera adressée :
- au Secrétaire Général de la Préfecture,
- au maire de la commune des Clayes-sous-Bois,
- à la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de

l’aménagement et des transports d’Île-de-France,
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Versailles, le 

Pour le Préfet et par délégation,
La Directrice,

Pour la Directrice et par subdélégation,
La chef de l’unité départementale,

Delphine DUBOIS

3/3

1503/2022

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2022-03-15-00005 - arrêté

préfectoral portant mise en demeure de la société PERMASWAGE aux Clayes-sous-Bois 40



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-03-16-00004

Arrêté portant agrément d'un gardien de

fourrière de véhicules automobiles dans le

département des Yvelines

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-03-16-00004 - Arrêté portant agrément d'un gardien de fourrière de véhicules automobiles dans le

département des Yvelines 41



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-03-16-00004 - Arrêté portant agrément d'un gardien de fourrière de véhicules automobiles dans le

département des Yvelines 42



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-03-16-00004 - Arrêté portant agrément d'un gardien de fourrière de véhicules automobiles dans le

département des Yvelines 43



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-03-16-00005

Arrêté portant agrément d'un gardien de

fourrière de véhicules automobiles dans le

département des Yvelines

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-03-16-00005 - Arrêté portant agrément d'un gardien de fourrière de véhicules automobiles dans le

département des Yvelines 44



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-03-16-00005 - Arrêté portant agrément d'un gardien de fourrière de véhicules automobiles dans le

département des Yvelines 45



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-03-16-00005 - Arrêté portant agrément d'un gardien de fourrière de véhicules automobiles dans le

département des Yvelines 46



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-03-16-00006

Arrêté portant agrément d'un gardien de

fourrière de véhicules automobiles dans le

département des Yvelines

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-03-16-00006 - Arrêté portant agrément d'un gardien de fourrière de véhicules automobiles dans le

département des Yvelines 47



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-03-16-00006 - Arrêté portant agrément d'un gardien de fourrière de véhicules automobiles dans le

département des Yvelines 48



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-03-16-00006 - Arrêté portant agrément d'un gardien de fourrière de véhicules automobiles dans le

département des Yvelines 49



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-03-16-00007

Arrêté portant agrément d'un gardien de

fourrière de véhicules automobiles dans le

département des Yvelines

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-03-16-00007 - Arrêté portant agrément d'un gardien de fourrière de véhicules automobiles dans le

département des Yvelines 50



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-03-16-00007 - Arrêté portant agrément d'un gardien de fourrière de véhicules automobiles dans le

département des Yvelines 51



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-03-16-00007 - Arrêté portant agrément d'un gardien de fourrière de véhicules automobiles dans le

département des Yvelines 52



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-03-16-00003

Arrêté portant autorisation de dérogation au

principe du repos dominical des salariés de la

société BOUYGUES TRAVAUX PUBLICS RÉGION

FRANCE pour intervenir sur le chantier des

viaducs autoroutiers de l'A13 à Guerville

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-03-16-00003 - Arrêté portant autorisation de dérogation au principe du repos dominical des salariés

de la société BOUYGUES TRAVAUX PUBLICS RÉGION FRANCE pour intervenir sur le chantier des viaducs autoroutiers de l'A13 à

Guerville

53



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-03-16-00003 - Arrêté portant autorisation de dérogation au principe du repos dominical des salariés

de la société BOUYGUES TRAVAUX PUBLICS RÉGION FRANCE pour intervenir sur le chantier des viaducs autoroutiers de l'A13 à

Guerville

54



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-03-16-00003 - Arrêté portant autorisation de dérogation au principe du repos dominical des salariés

de la société BOUYGUES TRAVAUX PUBLICS RÉGION FRANCE pour intervenir sur le chantier des viaducs autoroutiers de l'A13 à

Guerville

55



Service départemental d'incendie et de secours

des Yvelines 

78-2022-02-18-00009

Microsoft Word - Arrt CMIC n 2022-005 du

18.02.2022.doc

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2022-02-18-00009 - Microsoft Word - Arrt CMIC n 2022-005 du

18.02.2022.doc 56



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
Service départemental 

des services d’incendie et de secours 

1/4 
  

 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
56 AVENUE DE SAINT-CLOUD – CS 80103 - 78007 VERSAILLES CEDEX 

 

 PÔLE PRÉPARATION OPÉRATIONNELLE 

     Groupement opérations 

      

 

 LE PRÉFET DES YVELINES 

Officier de la Légion d’honneur 

 
 
 

VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la sécurité intérieure ; 
 
VU l'arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers 

professionnels et volontaires ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n° 2016113-0016 du 22 avril 2016 portant règlement 

opérationnel du Service départemental d’incendie et de secours des Yvelines et en 
particulier les articles 42 et 43 ; 

 
VU le règlement intérieur du Service départemental d’incendie et de secours des 

Yvelines, adopté par délibération n° 12-4-58 du Conseil d’administration du Service 
départemental d’incendie et de secours des Yvelines en date du 05 décembre 2012 ; 

 
VU l'arrêté préfectoral n° 2021-019 du 17 mai 2021 relatif aux personnels retenus 

pour assurer les fonctions confiées au groupe des risques chimiques ; 
 
SUR proposition de M. le Directeur départemental des services d'incendie et de 

secours ; 
 
 

ARRÊTE 
 
Article 1 : Les sapeurs-pompiers désignés aux articles 2, 3, 4, 5 et 6 assurent 

les missions qui sont confiées à la cellule mobile d'intervention aux risques chimiques 
et biologiques du 1er février 2022 au 31 décembre 2022. 

 
 

Article 2 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de 
conseiller technique départemental risques chimiques : 

 

CRUZ-MOREY William CDT 
 
 

Article 3 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 
conseiller technique risques chimiques: 

 

MARILLEAU Philippe LCL 
RENZO Marc CNE 

 
 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2022-02-18-00009 - Microsoft Word - Arrt CMIC n 2022-005 du

18.02.2022.doc 57



2/4 

Article 4 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 
chef de la cellule mobile d'intervention chimique (CMIC): 

 

AUTENZIO Thierry CDT 
BOUCHELIER Philippe CNE 
BUTEZ Cyrille CNE 
DECKLERCK Anthony CNE 
DROUET Marine CDT 
FAUVEAU Alain CDT 
GRANIER Nicolas CDT 
MARCHAL Sylvain CDT 
MOREAU Emmanuel LTN 
PODEUR Pierre CNE 
SCHOULEVITZ Rémy CNE 

 
 
Article 5 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions 

d'équipier intervention : 
 

ARAGOU Guillaume ADC 
ASSELIN Mathieu CCH 
AUBRY Régis ADJ 
BARBAZAN Matthieu CNE 
BEHAGUE Guillaume SCH 
BEN LOUNIS Christophe SCH 
BERROUDJ Jérémy SCH 
BERTO Gaëlle CNE 
BESSELES Marc-Antoine LTN 
BIENVENU Emmanuel SCH 
BLONDEL Franck SCH 
BONNET David LTN 
BOUDOT Camille LTN 
BULAND Julien CNE 
CHANU Quentin SCH 
CLATOT David SCH 
CLUZEAU Jean-Nicolas CNE 
COCHETEAU Damien SCH 
CRUCHET David LTN 
DAUCHELLE Cédric SCH 
DELMAS Cédric SCH 
DESCATOIRE Laurent ADJ 
DESCHAMPS Patrick LTN 
DIAS Mathieu SCH 
DUFOUR Mickaël SCH 
GAST Eddy ADC 
GATUINGT Julien LTN 
GUITTON Anthony SCH 
GUYONVARCH Julien ADJ 
HERVEIC Mathieu SCH 
HORNBECK Christophe ADC 
JOLY  Stéphane ADC 
LANSOY Frank ADC 
LEBEAU Thierry ADC 
LE FLOCH Aurélie ADJ 

 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2022-02-18-00009 - Microsoft Word - Arrt CMIC n 2022-005 du

18.02.2022.doc 58



3/4 

 
LE FLOCH Stéphane LTN 
LEKNITZKI Michel ADC 
LEROY Cédric SCH 
LETAN Tinh-Tam ADC 
LIPPACHER Sébastien ADJ 
LOOSE Christophe ADC 
MAHIEU Cécile SCH 
MANDON Mickael ADJ 
MARTIN Bruno LTN 
MEREAUX Franck ADJ 
MULLER Fabrice ADJ 
NESTOUR Yann SCH 
NEYT Cyril ADJ 
PFAHL Guillaume CNE 
POTTIER Sébastien LTN 
PRAT Yann SGT 
RIGAUD Benjamin SCH 
RIOU Samuel ADJ 
ROBERT Richard LTN 
ROUZEAU Pierre-Yves SCH 
STEINHAUER Eric SCH 
TANNE Christophe SGT 
TETU Eric ADC 
VIALLARD Alexandre SCH 
VIGNARD Michaël ADC 

 
 

Article 6 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions 
d'équipier reconnaissance : 

 

AMRHAR Rachid CPL 
BENKAROUN Mickaël SCH 
CHENEAU Cyril ADC 
CHIFFARD Mélodie CCH 
CHOPIN Mallory CPL 
CLEMENCEAU Thierry CPL 
COSTARD Marcel SCH 
DAOUT Willy SCH 
FATHALLAH Oussama CPL 
HALLOUET Jean-Philippe CPL 
HASSANI Rachid CPL 
LAURENS Rémy ADC 
LE BOUCHER Quentin CPL 
MILLET Aurélien SCH 
PAPE David SGT 
PETIT Ylian CPL 
RAUTUREAU Cyril ADC 
RIVIERE Antoine SCH 
STEINWEDEL Maxime SGT 
TOBENA VIVAS Gatien ADJ 
VERGNE Gabriel SCH 

 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2022-02-18-00009 - Microsoft Word - Arrt CMIC n 2022-005 du

18.02.2022.doc 59



4/4 

Article 7 :  Les personnels désignés assurent les fonctions qui leur sont 
attribuées dans le cadre de leurs missions . 

 
Article 8 : L'arrêté préfectoral n° 2021-019 du 17 mai 2021 est abrogé. 
 
 
Article 9 : Le Directeur départemental des services d'incendie et de secours est 

chargé, en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture des Yvelines. 

 
 
 
 

Fait à Versailles, le 18 février 2022 
 

LE PRÉFET DES YVELINES,  
 

Pour le Préfet et par délégation 
Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Thomas LAVIELLE 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2022-02-18-00009 - Microsoft Word - Arrt CMIC n 2022-005 du

18.02.2022.doc 60



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie 

78-2022-03-16-00002

Arrêté portant modification de l'arrêté relatif à

la nomination des membres de la commission

chargée de la régularité des listes électorales de

la commune d'Adainville

Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  - 78-2022-03-16-00002 - Arrêté portant modification de l'arrêté relatif à la nomination des

membres de la commission chargée de la régularité des listes électorales de la commune d'Adainville 61



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  - 78-2022-03-16-00002 - Arrêté portant modification de l'arrêté relatif à la nomination des

membres de la commission chargée de la régularité des listes électorales de la commune d'Adainville 62



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  - 78-2022-03-16-00002 - Arrêté portant modification de l'arrêté relatif à la nomination des

membres de la commission chargée de la régularité des listes électorales de la commune d'Adainville 63


